Unde Augustinus ait in Psal. LXX: :

C. XXXV.

Resuscitatus corpore vivit absente suscitatore. Non autem sic resuscitatus in anima.

Gratian. Quum enim Deus sit vita animæ, anima vero vita corporis, sicut corpus vivere non potest absente anima, ita non nisi Deo præsentem anima vivere valet. Habet itaque anima sibi Deum præsentem per gratiam, qua vivens peccatum suum confitetur, eumque vita, quæ Deus est, inhabitat, quam inhabitando vivere facit. Si autem illam inhabitat, ergo templum Spiritus sancti facta est, ergo illuminata est, ergo a tenebris peccatorum expiata est, ergo templum diaboli esse desiit, quæ ad lucem venit, cujus respectus tenebras fugat. Nulla enim (ut ait Apostolus) ¹²⁹ conventio Christi ad Belial, nulla participatio lucis ad tenebras, nulla communicatio justitiæ et iniquitatis,

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XXXIV. P Confecta est sententia ista ex verbis D Joelis cap. 2., et Zachariæ cap. 1.

¶ Confiteatur: Hic in vulgatis interjiciebantur hæc: Ergo sola contritio, in qua fit resuscitatio, tollit peccatum, quæ absunt a plerisque et emendatioribus Gratiani codicibus.

C. XXXV. * In glossa ordinaria in Psal. 70. vers.

D Deus docuit, in vers. Mirabilia, ex Augustino hæc afferuntur: Quid mirabilius, quam mortuos suscitare? Suscitatus corpore vivit etiam absente suscitatore, non sic suscitata anima sine Deo, quæ sententia fusiis exponitur apud B. Augustinum concione secunda in eundem Psalmum.

DIST. I. C. XXXII. ¹¹⁸ Ezech. c. 33, v. 42. = C. XXXIII. ¹¹⁹ Joel. c. 2, v. 13. ¹²⁰ add.: vestra: Vulg. — Edd. Bas. Lugd. II, III. = C. XXXIV. ¹²¹ Joel. ib. v. 12. Zachar. c. 4, v. 3. ¹²² cf. Luc. c. 17. ¹²³ Joan. c. 11. ¹²⁴ Matth. c. 8. ¹²⁵ Luc. c. 22. ¹²⁶ Psalm. c. 87, v. 11. ¹²⁷ Eccles. c. 17, v. 26. ¹²⁸ Psal. 6, v. 2, 5, 6. ita in Edd. coll. o. pr. Bas. = C. XXXV. ¹²⁹ 2 Cor. c. 6, v. 15.

nullus consensus templo Dei cum idolis. Item, ut Christus ait ¹²⁰: Omnis, qui odit malum, in luce agit. Qui autem in luce agit, sicut Augustinus ait, in Christo operatur. Qui autem in Christo operatur, ejus filius probatur. Cujus enim opera quisque facit, ejus filius esse perhibetur. Unde quibusdam Dominus ait ¹²¹: Si filii Abrahamæ estis, opera Abrahamæ facite. Item: Vos ex patre diabolo estis, quia opera patris vestri facere vultis. Nemo autem filius Dei et diaboli simul esse potest. Nemo ¹²² enim, ut ipse ait, duobus dominis servire potest. Item, ut Joannes ait in epistola sua I. cap. 3.:

C. XXXVI.

Qui natus est ex Deo, non peccat ¹²³.

Gratian. Ergo nec est filius diaboli. Solo enim peccato diaboli filii sumus. Ergo de ejus regno translati sumus in regnum caritatis filii Dei, et sumus erepti ¹²⁴ de potestate tenebrarum, et facti filii lucis. Quum ergo ante confessionem, ut probatum est, sumus resuscitati per gratiam, et filii lucis facti, evidentissima apparet, quod sola cordis contritione sine confessione oris, peccatum remittitur.